
1 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

Progressivo  

DETERMINAZIONE N. DPD022/183                  DEL 03/12/2024 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO SVILUPPO LOCALE ED ECONOMIA ITTICA 

OGGETTO: Regolamento n. 1139/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 relativo al 
 FEAMPA 2021/2027  Adozione 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
- Reg. (UE) n.2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, recante le 

disposizioni comuni applicabili, tra gli altri, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
 

- Reg. (UE) n. 2021/1139 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 7 luglio 2021, che istituisce il 
Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura e che modifica il regolamento (UE) 
2017/1004; 

-  Decisione di Esecuzione C (2022) 4787 del 15/07/2022: approvazione Accordo di Partenariato 2021 
2027 

-  Decisione della Commissione (2022) 8023 final del 3 Novembre 2022: approvazione Programma 
Nazionale FEAMPA 21 27  Italia 

- ce 
autonome FEAMPA 2021  

- D.M.  n. 0667224 del 30.12.2022 recante designazione della Direzione generale della pesca marittima 

di Autorità di Gest  

specifici dell'Organismo di Coordinamento   Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA) in qualità 
di Autorità di Audit; 

- Atto Rep. n. 88 del 19 aprile 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri   Conferenza Permanente 
per i Rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano recante Intesa, ai 

REGIONE ABRUZZO PROG. DETERMINA 21598/24 NR. DPD022/183 DEL 03/12/2024



2 

  

- Multiregionale tra l'Autorità di Gestione e 
gli Organismi Intermedi, per l'attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal Fondo Europeo 
per gli Affari Marittimi, la Pesca e l'Acquacoltura (FEAMPA) nell'ambito del Programma Nazionale 
FEAMPA 2021 2027, con allegate Tabella 1 (riparto Regione e P.A. FEAMPA 21/27) e Tabella 2 (piano 
finanziario FEAMPA); 

- Decreto Direttoriale Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste DIQPAI 
DGPEMAC prot. n. 0260151del 18 maggio 2023 che istituisce, presso il Ministero dell'Agricoltura, della 
sovranità alimentare e delle foreste   Direzione Generale della pesca marittima e dell'acquacoltura, il 
Tavolo istituzionale tra l'Autorità di Gestione e gli Organismi Intermedi previsto nell'ambito 

ccordo Multiregionale ed il relativo Regolamento interno di funzionamento, adottato ai sensi 
dell'Intesa sancita dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato le Regioni e le Province 
Autonome di Trento e Bolzano in data 19 aprile 2023; 

- nota MASAF n. 580354 del 19 ottobre 2023 approvazione dei Piani finanziari degli Organismi 
Intermedi; 

-
interventi cofinanziati dal FEAMPA (Fondo Europeo Affari Marittimi, Pesca ed Acquacoltura) 

  2027, di cui al Decreto del Ministro n. 

mo Intermedio Regione Abruzzo; 

-

one del Programma Nazionale FEAMPA 2021/2027 e realizzazione 
attività;  

Convenzione tra AdG del Programma Nazionale FEAMPA e OI Regione Abruzzo sottoscritta in data 
14/09/2023; 

VISTI, altresì: 
- istrativo e di diritto di accesso ai 

 

-
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organis

 

-
dell'amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e 

 

-
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministr  

-   

- il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 679/2016 (GDPR  General Data Protection 
Regulation); 

- egolamento in materia di protezione di dati personali (Reg. UE 
2016/679) approvato con DGR n. 41 del 3 febbraio 2021; 



3 

-
fusione per incorporazione della Società Abruzzo Sviluppo nella Società Fi.R.A. e disposizioni in materia 

 
- la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024  2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilita' regionale 2024)  
- la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 o di previsione finanziario 2024 2026  
- la DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 

Finanziario Gestionale per il triennio 2024 2026 e rel  
-

protezione di dati personali (REG. UE 2016/679) approvato con DGR 41/2021  superamento della fase 
transitoria  designazione DAT (soggetti autorizzati al trattamento dei dati con delega)  

-
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubbli  

- la DGR n. 72 del 31/01
modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113. Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) della regione Abruzzo. Triennio 2024   2026   annualità 2024. Approvazione 

 
- D

Assistenza Tecnica del PN FEAMPA 2021/2027 a FI.R.A. S.P.A. A  

VISTO  
PN FEAMPA 21- Decreto Direttoriale n. 60081 del 07/02/2024; 

CONSIDERATO che, tenendo conto delle predette disposizioni procedurali, la Regione Abruzzo ha redatto il 
proprio Manuale che illustra e identifica compiti, funzioni e responsabilità di gestione, controllo e 

legate; 

VISTO  

presente quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO NECESSARIO: 

- approvare il  
 

-  dei Controlli  
 

- disporre la pubblicazione dello stesso sul sito https://pesca.regione.abruzzo.it/;  

-  

RILEVATA 
della presente deliberazione; 

VERIFICATA la regolarità delle procedure ed atti posti in essere; 

VISTA Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 
Regione Abruzzo

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:  



4 

- approvare Disposizioni 
 parte integrante e sostanziale; 

- adottare  
 presente quale parte integrante e sostanziale; 

- disporre la pubblicazione dello stesso sul sito https://pesca.regione.abruzzo.it/;  

- di trasmettere el PN FEAMPA 2021/2027; 

L sore    
     Dott. Alessandro Cocca  
Firmato elettronicamente 

  Dott. Alessandro Cocca 
    Firmato elettronicamente 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Francesco DI FILIPPO 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 


